



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,60	KG	13,45	48,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	1,99	2,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,844	UN	5,95	22,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,25	KG	0,99	2,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,71	KG	0,99	3,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,049	UN	5,95	18,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,74	KG	13,45	23,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,36	KG	1,99	0,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,47	KG	2,95	4,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,87	KG	2,95	8,47
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÕES	COOPERFIL PRODUTOS E SERVIÇOS D COMUNICAÇÃO LTDA -	03.896.981/0001-95	5,00	UN	108,00	540,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	TRUCK MECÂNICA JL LTDA	09.110.257/0001-70	1,00	HR	142,00	142,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULGANIZAÇÃO PNEU 900 X 20	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	113,00	113,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO Nº 09	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR012	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	322,00	322,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	SERVERINO PROPODOLSKI - E EST. E ACESS. CATANDUVAS	11.089.032/0001-21	1,00	HR	330,00	330,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	SERVERINO PROPODOLSKI - E EST. E ACESS. CATANDUVAS	11.089.032/0001-21	1,00	HR	385,00	385,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOTOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	1.356,70	1.356,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	3,30	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	5,00	UN	33,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	12,00	UN	5,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA PROFISSÕES	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA OPOSTOS	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	18,615	18,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GROW SORTIDO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	12,665	12,67
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOMANDO E SUBTRAINDO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	18,70	18,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFABETO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	32,31	32,31
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEQUENCIA LOGICA TURMA DA MONICA	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	16,15	16,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOONEY TUNNES	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	16,915	16,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUDO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	10,115	10,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLETRANDO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	16,915	16,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA ESPORTES	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	18,615	18,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOMINO DE POSIÇÃO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	13,43	13,43
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	O QUE ESTA FALTANDO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	11,05	11,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARA A CARA	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN.	43,415	43,42
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	18,615	18,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEGA	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	24,65	24,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPER LINCE	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	27,965	27,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRANDES AMIGOS	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	12,665	12,67
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABC FORMAS PALAVRAS	PLASTICOLAR JOAÇABA LTDA	84.584.960/0001-36	1,00	UN	18,615	18,62



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
	SEGURO TOTAL PARA VEÍCULO, MARCA: VW, MODELO: ONIBUS 15.190	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UN	4.410,00	4.410,00
	SEGURO TOTAL PARA VEÍCULO, MARCA: FIAT, MODELO: IVECO / MICR	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UN	3.100,00	3.100,00
	SEGURO TOTAL PARA VEÍCULO, MARCA: FIAT, MODELO: DUCATO VAN C	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UN	2.030,00	2.030,00
	SEGURO TOTAL PARA VEÍCULO, MARCA: FIAT, MODELO: DUCATO VAN	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	UN	2.030,00	2.030,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	120,00	KG.	1,98	237,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	80,00	KG	1,68	134,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	270,00	KG	1,08	291,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PTE	7,99	23,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,20	UN	5,95	30,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG.	8,45	25,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,25	KG	4,69	15,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PC	11,95	23,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA CASEIRA DE CÔCO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	4,79	28,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 500GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	PCT	2,95	17,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	19,80	35,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	0,99	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,99	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHA MATE EM SAQUINHOS, C/ 25 UNIDADES.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	CX.	2,43	4,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,80	KG	2,95	11,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	18,85	18,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	246,71	246,71



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA SPRING BRAK CUICA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	51,80	51,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	12,00	UN	0,15	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	194,58	194,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 1 TRAMA 3/8 6M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,36	M	17,04	6,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,347	0,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO JIC 37 3/4X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	11,93	11,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	153,48	153,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	0,80	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR JIC 37 CURVA 90 9/16X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	12,00	PC	0,12	1,44
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	220,00	220,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUPORTE DO PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	47,25	94,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	64,48	257,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO EIXO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	76,50	76,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,05	45,05
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	12,75	12,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	22,10	22,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA DA CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO DO EIXO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	91,80	91,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ENGRENAGEM RÉ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	339,70	339,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,50	127,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL DE BATERIA COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	18,00	UN	4,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	709,50	709,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUPORTE DO PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	25,20	50,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	810,00	810,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO CAIXA ZC80/S	N.Z. SERVIÇOS E COMERCIO DE SOM LTDA	04.708.752/0001-62	2,50	UN	13,50	33,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	40,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BELA SANTA CATARINA LTDA ME	12.000.663/0001-95	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
GABINETE DO PREFEITO	BANDEIRA BORDADA COM PANO DUPLO	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMB. SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	139,30	139,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	361,20	361,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANDEIRA DE CETIM - SANTA CATARINA	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMB. SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	3,00	UN	175,00	525,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANDEIRA DE CETIM - MUNICÍPIO	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMB. SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	2,00	UN	245,00	490,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANDEIRA PINTADA	SERIBANDI COM. BANDEIRAS EMB. SERIGRAFIA LTDA	10.951.687/0001-02	5,00	UN	200,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,65	KG	2,95	4,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,82	KG	0,99	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,73	KG	13,45	36,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,178	UN	5,95	18,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,43	KG	1,99	0,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,07	KG	2,95	3,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,23	KG	0,99	2,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,085	UN	5,95	12,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	375,10	375,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAQUINA DE COSTURA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	784,40	784,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	UN	55,69	111,38
SEC. RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	IVONE MARIA BAÚ	582.660.709-20	1,00	UN	760,00	760,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,69	KG	2,95	10,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,89	KG	1,99	1,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,92	KG	0,99	4,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,97	KG	13,45	39,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,085	UN	5,95	30,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,50	170,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	176,00	176,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPATA COM LONA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	32,60	130,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA INFERIOR DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	282,00	282,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	197,00	197,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAPETE GRANDE	CAPACHOS E CAPACHOS IMP. E COM. LTDA	03.282.853/0001-51	2,00	UN	550,00	1.100,00
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	3,00	UN	11,6801	35,04
	CAMISA PÓLO DRY BRASIL COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA OU TRANSFER	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	24,00	UN	31,00	744,00
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	35,00	UN	14,5167	508,08
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO XG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	19,5895	19,59
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	66,00	UN	24,0416	1.586,75
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	39,00	UN	8,4383	329,09
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	49,00	UN	24,6316	1.206,95
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	82,00	UN	20,0347	1.642,85
	CALÇÃO ESPORTIVO DRY BRASIL COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA FRENTE	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	20,00	UN	15,00	300,00
	MEIA PARA FUTEBOL 75% POLIAMIDA, 24% ALGODÃO, 8% POLIÉSTER,	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	40,00	UN	8,00	320,00
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	5,00	UN	8,4383	42,19
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	20,4799	675,84
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO GG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	19,5895	19,59
	CAMISA ESPORTIVA DRY BRASIL COM ESTAMPAS EM SERIGRAFIA OU TR	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	20,00	UN	30,00	600,00
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 4	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	20,4799	122,88
	KIMONO PARA COMPETIÇÃO, TRANÇADO, COR BRANCO, TAMANHO G/GG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	4,00	UN	156,00	624,00
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	43,00	UN	24,6316	1.059,16
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	40,00	UN	19,5895	783,58
	KIMONO PARA COMPETIÇÃO, TRANÇADO, COR AZUL, TAMANHO G/GG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	4,00	UN	142,00	568,00
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	20,00	UN	19,5895	391,79
	AGASALHO 100% POLIÉSTER IMPERMEÁVEL AUSTRÁLIA, COM FORRO FUR	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	60,00	UN	107,00	6.420,00
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO GG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	11,5756	11,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO XG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	11,5756	11,58
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	15,8119	521,79
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	50,00	UN	14,425	721,25
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	7,00	UN	24,6316	172,42
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	68,00	UN	16,0277	1.089,88
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO G	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	4,00	UN	19,5895	78,36
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	82,00	UN	16,0277	1.314,27
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	82,00	UN	14,425	1.182,85
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	3,00	UN	19,0696	57,21
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	10,00	UN	19,0696	190,70
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	69,00	UN	10,9523	755,71
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO G	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	5,00	UN	12,8222	64,11
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	67,00	UN	16,0277	1.073,86
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	82,00	UN	7,2125	591,43
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	40,00	UN	10,6472	425,89
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	50,00	UN	7,2125	360,63
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO G	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	4,00	UN	11,5756	46,30
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	2,00	UN	28,6044	57,21
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	10,1865	336,15
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	20,00	UN	11,5756	231,51
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	25,00	UN	11,8427	296,07
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 4	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	7,2125	43,28
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	18,00	UN	11,8427	213,17
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	40,00	UN	11,5756	463,02
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	7,2125	238,01



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	67,00	UN	7,2125	483,24
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	82,00	UN	10,1865	835,29
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 4	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	10,1865	61,12
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	15,00	UN	26,3796	395,69
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	17,00	UN	10,6472	181,00
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	39,00	UN	9,7732	381,15
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	14,52	87,12
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO GG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	12,8222	12,82
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	90,00	UN	10,9523	985,71
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	82,00	UN	7,2125	591,43
	CALÇÃO TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	68,00	UN	7,2125	490,45
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	10,00	UN	12,1569	121,57
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	14,425	476,03
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	48,00	UN	9,7732	469,11
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO G	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	5,00	UN	11,8427	59,21
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	4,00	UN	28,6044	114,42
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO GG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	11,7537	11,75
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	56,00	UN	10,8061	605,14
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	11,6801	70,08
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	75,00	UN	10,9523	821,42
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	18,00	UN	14,5167	261,30
	CALÇA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 4	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	14,4183	86,51
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	24,00	UN	10,8061	259,35
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	24,00	UN	15,3351	368,04
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	10,8061	356,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	5,00	UN	9,7732	48,87
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	3,00	UN	11,998	35,99
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	35,00	UN	9,4553	330,94
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	18,00	UN	12,8222	230,80
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	18,00	UN	9,4553	170,20
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	50,00	UN	10,1865	509,33
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	69,00	UN	11,7537	811,01
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	25,00	UN	12,8222	320,56
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	32,00	UN	24,6316	788,21
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	90,00	UN	11,7537	1.057,83
	BERMUDA 100% POLIÉSTER IMPERMEÁVEL AUSTRÁLIA COM BORDADO NA	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	24,00	UN	35,00	840,00
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV BRANCA TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	27,00	UN	10,6472	287,47
	CALÇÃO EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	9,6143	57,69
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	75,00	UN	11,7537	881,53
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	3,00	UN	10,4883	31,46
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	82,00	UN	10,9701	899,55
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO 10	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	48,00	UN	8,7402	419,53
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	27,00	UN	9,7732	263,88
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	50,00	UN	10,9701	548,51
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	10,1307	60,78
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 6	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	10,9701	362,01
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 16	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	70,00	UN	24,0416	1.682,91
	JAQUETA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	33,00	UN	24,6316	812,84
	CALÇA EM MALHA COLEGIAL COR AZUL MARINHO TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	56,00	UN	15,3351	858,77
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO XG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	1,00	UN	27,6033	27,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAMISETA MANGA LONGA MALHA PV COR AZUL CELESTE TAMANHO 4	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	6,00	UN	10,9701	65,82
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO GG	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	2,00	UN	27,6033	55,21
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO P	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	25,00	UN	27,6033	690,08
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	17,00	UN	9,7732	166,14
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO G	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	7,00	UN	27,6033	193,22
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO M	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	53,00	UN	27,6033	1.462,97
	CAMISETA MANGA CURTA MALHA PV BRANCA TAMANHO 12	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	40,00	UN	9,7732	390,93
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 14	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	59,00	UN	24,0416	1.418,45
	JAQUETA EM TECIDO MICROFIBRA COR AZUL ROYAL TAMANHO 8	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	50,00	UN	20,0347	1.001,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,68	KG	0,99	1,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,12	KG	2,95	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,414	UN	5,95	20,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	46,50	46,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	13,50	54,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	138,00	138,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL ESQUERDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	160,00	160,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	136,98	136,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	210,00	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE P/ FREIO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN.	43,80	43,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESILHA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	4,00	UN	4,50	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATIM FREIO TRASEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	UN.	84,00	168,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC.	161,72	161,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFEIÇÕES	RUTE DE LIMA CAVALHEIROS - KAKOS BAR	09.158.167/0001-50	1,00	UN	27,00	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	25,50	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 46	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SOBERBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	0,95	4,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO DE COLA DE CONTATO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	14,39	28,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	3,10	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,85	72,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	250,00	250,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	HR	260,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	HR	510,00	510,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	10,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TRANSMISSOR DE TV EM VHF, TOTALMENTE EM ESTADO SÓLIDO, COM	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS SA	19.690.445/0001-79	3,00	UN	5.676,00	17.028,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONVERSOR DE CANAL EM UHF / VHF PARA FI, COM GANHO TÍPICO DE	LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS SA	19.690.445/0001-79	3,00	UN	1.650,00	4.950,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTORIZAÇÃO PARA TRÂNSITO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	378,40	378,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,17	KG	0,99	3,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,90	KG	13,45	39,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,08	KG	1,99	2,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,98	KG	2,95	11,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	5,95	35,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	11,90	11,90
GABINETE DO PREFEITO	PLANTA COM VASO	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	1,00	UN.	255,00	255,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	2,00	UN	28,50	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	40,00	UN.	8,00	320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,80	145,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	184,60	184,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	220,00	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	PRS	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	3,00	UN	200,00	600,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	13,45	17,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,28	KG	0,99	1,27
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,99	KG	2,95	2,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,345	UN	5,95	13,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,93	KG	2,95	5,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,86	KG	0,99	1,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,148	UN	5,95	18,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16 X 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	42,98	42,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,50	M	57,64	86,46
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 11/16X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	40,26	40,26
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,10	M	28,06	30,87
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL SOS SOLDÁVEL 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	18,36	18,36
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MACHO FIXO JIC 37 37 3/4 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	14,93	14,93
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16 X 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	17,85	35,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,50	PC	31,43	78,58
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,25	M	23,60	76,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN.	31,90	127,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MACHO FIXO 37 7/8X1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	17,95	17,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR JIC 37 RETA 3/4 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,42	16,42
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,60	M	21,98	13,19
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	25,19	25,19
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR SEDE PLANA 90 11/16X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	33,67	33,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	18,85	37,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	28,80	57,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	25,60	25,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA SPRING BRAK CUICA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	51,80	51,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	16,60	33,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	CX	23,20	46,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA DUPLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	1,70	6,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	0,347	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	3,70	7,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	151,05	151,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA DIREÇÃO LATERAL MB N-5008	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	266,03	266,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	235,56	235,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,42	4,42



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	89,47	89,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA GROSSA P/ REFORÇO	JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA FILIAL	80.406.200/0002-69	11,00	KG	4,082	44,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA FILIAL	80.406.200/0002-69	10,00	UN	4,082	40,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR DO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,00	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	170,00	340,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR MARCHA RÉ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,40	16,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	221,92	221,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	134,86	269,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	40,10	40,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,50	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	480,00	480,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MATERIAL DE LIMPEZA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIQUIDO FREIO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLUÍDO ANTI CONGELANTE-CORROSIVO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	LT	45,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	5,00	UN	25,00	125,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PIVÔ	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	248,00	248,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA DE BORRACHA REF. 253149/A	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	PC	64,00	128,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VELA IGNIÇÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4,00	UN	27,00	108,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	54,00	54,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA DE AÇO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	3,70	3,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMPA BICOS	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	115,00	115,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADITIVO PARA RESERVATORIO DO PARABRISA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN	5,50	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	HR	515,00	515,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEDRAS IRREGULARES	ADAO MEIRA SAGAZ ME	79.688.305/0001-98	2.000,00	UN	0,235	470,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEDRAS PARALELEPÍPEDO	ADAO MEIRA SAGAZ ME	79.688.305/0001-98	2.000,00	UN	0,45	900,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	46,50	46,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEDESTAL EM VIDRO TEMPERADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
GABINETE DO PREFEITO	PARAFUSO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	33,65	67,30
GABINETE DO PREFEITO	LIXA DAGUA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	1,41	1,41
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRO AR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	32,63	32,63
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	14,52	14,52
GABINETE DO PREFEITO	VELA IGNIÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	UN	13,88	55,52
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	71,55	71,55
GABINETE DO PREFEITO	OLEO SELÉNIA PERFORMER	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,00	LT	27,20	108,80
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAL REVISÃO /LUBRIFICAÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
GABINETE DO PREFEITO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	271,80	271,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÂMPADA ECONÔMICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	10,50	94,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC.	5,50	5,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ZEBRADA 70X200	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	8,50	8,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CABO PARA ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,90	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	1,10	1,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 15 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA PARA GÁS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	0,20	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,04	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL 3 P.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUARRÁZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE 900ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PVC LAV	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO LATA DE 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	240,70	481,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	32,70	32,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA INTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHUVEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	38,50	38,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGADOR PLÁSTICO 10L	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA 900 ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,90	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,70	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAXIMBO DE 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,06	2,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 12 X 12	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	3,30	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CASCOREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CASCOREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	LT	14,90	44,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	0,05	1,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,60	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA PÁ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORCADO CURVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	26,00	26,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA RECARREGAVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	38,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BICO PARA TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	0,60	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	2,50	37,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPUMA POLIRETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	32,00	64,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA LUVEX	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GUIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	8,50	8,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODUTO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN.	2,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRENTE 3MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,40	KG	26,50	10,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	10,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TESOURA PARA PODA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMBINADA 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	26,50	26,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,50	25,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,12	0,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÁSCARA DESCARTÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 100 WATS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	2,80	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA PÁ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,50	13,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA 50MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FOICE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,50	16,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,50	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA RASTEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRAÇADEIRA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,90	0,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINGRIPANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REBITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,10	1,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	27,50	27,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	12,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
	FERMENTO EM PÓ DE 100GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	56,00	LAT	1,96	109,76
	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	450,00	UN	1,83	823,50
	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	CX	2,28	68,40
	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	200,00	KG	9,68	1.936,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	34,00	UN	7,86	267,24
	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	220,00	KG	1,60	352,00
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	150,00	UN	7,49	1.123,50
	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	400,00	LTA	3,86	1.544,00
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	300,00	KG	2,88	864,00
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	PC	1,11	88,80
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	310,00	LTA	3,28	1.016,80
	MAÇÃ FUGI OU GALA TAMANHO MÉDIO 180 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	850,00	KG	1,92	1.632,00
	FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	PCT	1,42	85,20
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	PC	7,49	374,50
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	400,00	KG.	3,90	1.560,00
	CENOURA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	276,00	KG	1,83	505,08
	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	270,00	PCTE.	1,80	486,00
	LARANJA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	800,00	KG	1,43	1.144,00
	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	160,00	UN	3,61	577,60
	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2.300,00	KG	0,96	2.208,00
	AMIDO DE MILHO 500G.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	75,00	PCTE.	2,90	217,50
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	196,00	PC	11,40	2.234,40
	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	80,00	FRA	1,24	99,20
	SUCO CONCENTRADO C/ POLPA 1 LT	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	80,00	UN	8,93	714,40
	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	50,00	KG	5,84	292,00
	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	170,00	PTE	2,93	498,10
	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	940,00	LTA	8,91	8.375,40
	GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	320,00	CX	0,56	179,20
	PALESTRA COM O TEMA MOTIVACIONAL ENALTECENDO DEVERES E BENEF	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
	PALESTRA DE MOTIVAÇÃO E QUALIDADE PARA SERVIDORES DA SECRETA	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
	REUNIÃO TÉCNICA COM EQUIPE DE COMANDO, DISCUTINDO ESTRATÉGIA	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	2.500,00	2.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PALESTRA COM ALUNOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO, ESCLARECENDO D	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	3.500,00	3.500,00
	PALESTRA DE MOTIVAÇÃO E QUALIDADE PARA SEGMENTOS OPERACIONAI	ALÔ BRASIL PESQUISAS E CONSULTORIA LTDA	09.185.766/0001-62	1,00	UN	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,64	KG	0,99	0,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,81	KG	1,99	1,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,612	UN	5,95	21,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,74	KG	13,45	36,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,65	KG	3,99	10,57
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	COM. DE MÁQ.DE COSTURA EM GERAL ONORINO DIDOMÊNICO	04.661.356/0001-27	1,00	UN	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	4,00	UN	200,00	800,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,50	9,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BENJAMIN ELETRICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	8,50	8,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÁSCARA DESCARTÁVEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,70	3,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ISQUEIRO GRANDE GAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO 1,5 X 2	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	M	1,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA DE FERRO C/ 5KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÁ REDONDA S/ CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA ESMALTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	LT	14,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	6,90	20,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENCERADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE DE FERRO 13MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	KG	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENXADA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA PÁ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	6,50	19,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC.	142,72	142,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE ESFERA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	68,70	68,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	228,93	228,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HERBICIDA 20LTS	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA DOCE	84.590.314/0007-77	1,00	PC	175,50	175,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SINALEIRA ALERTA TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONDA LAMBDA PLANAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	246,00	246,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR OLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	128,59	128,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SINALEIRA DO TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA 2 LADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	41,00	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LENTE DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ÁGUA 50 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	132,00	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	130,50	130,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPATA COM LONA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	32,60	130,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,40	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR DO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,00	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,50	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	296,40	296,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	375,00	375,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	267,00	267,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM AÉREA	CENTAURUS TURISMO E CAMBIO	76.603.638/0001-89	1,00	UN	1.330,32	1.330,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	10,95	20,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,06	KG	13,45	27,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,90	KG	0,99	4,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,36	KG	1,99	0,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,71	KG	3,99	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,45	UN	5,95	32,43
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MALETA SISTEMA OXIGENIO PARA RESGATE	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	2,00	UN	1.540,00	3.080,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	2,00	UN	200,00	400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	171,00	171,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESPELHO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,28	UN	73,00	20,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOX ACRILICO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	PC	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO INCOLOR 4MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,68	M²	45,00	30,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	8,00	UN	34,00	272,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL ESQUERDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	160,00	160,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL VEDADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	136,98	136,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	210,00	210,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	40,12	40,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	103,80	103,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MAÇANETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	148,00	148,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT DA OMOGINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,00	28,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	21,75	21,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,00	22,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	314,00	314,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	D.BERNARDINO BALANCAS	02.006.663/0001-49	1,00	UN	7.550,00	7.550,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA	HOBIE E CIA LTDA	81.639.791/0001-04	1,00	M3	260,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSPORTE DE PESSOAS	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	1,00	Km	3.360,00	3.360,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,961	UN	5,95	5,72
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,51	KG	0,99	1,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,44	KG	3,99	5,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,94	KG	1,99	1,87



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,49	KG	10,95	49,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,97	KG	0,99	2,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,47	KG	3,99	9,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,536	UN	5,95	21,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN.	21,00	63,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT COIFA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR TRASEIRO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN.	140,00	280,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SILICONE	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÓLEO	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	22,00	LT.	13,00	286,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAMPA	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	PC.	1.330,00	1.330,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COROA E PINHÃO	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN.	4.035,00	4.035,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RETENTOR PINHÃO	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CRUZETA	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN	163,00	163,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARRUELA	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	JG	45,00	45,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVO EMBREAGEM COM SUPORTE	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	UN.	688,06	688,06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MECÂNICA RAMPAZZO - LINDONIR RAMPAZZO	00.972.176/0001-05	1,00	HR	350,00	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,32	KG	0,99	1,31



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,22	KG	3,99	8,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,042	UN	5,95	18,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,08	KG	10,95	22,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN	46,50	186,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARANDELA GIROLUX	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	2,00	PC	80,10	160,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLAFON ITAMONTE RECTUM	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	6,00	PC	98,35	590,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARANDELA GIROLUX	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLAFON ITAMONTE RECTUM	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	4,00	PC	52,15	208,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLAFON ITAMONTE RECTUM	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	2,00	PC	70,35	140,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	12,00	PC	6,82	81,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SOBREPOR MAEL	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	6,00	PC	109,62	657,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REATOR	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	6,00	UN	28,27	169,62
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLAFON ITAMONTE RECTUM	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	8,00	PC	122,80	982,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	40,00	UN	12,00	480,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	1,00	PC	11,55	11,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INCANDESCENTE BOLINHA	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	8,00	PC	1,67	13,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUSTRE	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	1,00	UN	1.857,20	1.857,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLAFON ITAMONTE RECTUM	LUZ CENTER -COM DE MAT. ELET. LTDA	08.873.597/0001-90	2,00	PC	178,00	356,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN	0,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	JG	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	GABRIEL GHISLENI ME - CIA DA CIRANDA	12.031.722/0001-92	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOB	PASINI TERRAPLANAGENS E SERV. DE MÁQUINAS LTDA ME	10.748.558/0001-03	150,00	HR	130,00	19.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	1,99	2,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	0,99	2,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,09	KG	3,99	8,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,014	UN	5,95	11,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	38,00	76,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA ESTABILIZADORA DIANT.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	110,00	110,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO DE PARTE DO PASSEIO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNIC	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	1,00	UN	8.545,73	8.545,73
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO DE ÁREA URBANA, LOCALIZADA NA TRAVESSA 25 DE JULHO,	EDEMILSON BALESTRIN	693.660.479-04	14,00	UN	700,00	9.800,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PERFIL CHAPA U	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	KG	9,00	9,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	7,00	56,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO 5/16	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANO ESCAPE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	130,50	130,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO SE OBRA TROCAR DESCARGA NO VEIC. LWS4353	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	0	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VINHO CHASSIS SEMI BRILHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT	118,00	118,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	55,00	UN	7,00	385,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	780,00	780,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE AÇO	BOB MÁQUINAS HIDROMECHANICA LTDA	82.976.325/0001-79	14,00	UN	42,00	588,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE NYLON AZUL	BOB MÁQUINAS HIDROMECHANICA LTDA	82.976.325/0001-79	14,00	UN.	38,00	532,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTOPA PARA LIMPEZA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	25,00	PC	5,35	133,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA BRAÇO INFERIOR	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	20,52	41,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA REGULADORA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	304,14	304,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	336,84	336,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM CABINA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	2,00	PC	33,00	66,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERSIANA VERTICAL BLECKOUT	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	5,70	UN	58,78	335,05
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERSIANA HORIZONTAL	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,46	UN	74,00	108,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ACESSORIOS PARA PERSIANAS	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	9,70	UN.	12,38	120,09
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERSIANA VERTICAL COM BANDÔ	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	13,20	UN	36,60	483,12
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,48	KG	1,99	0,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,822	UN	5,95	22,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	11,95	23,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG.	8,45	16,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,25	KG	3,99	12,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,708	UN	5,95	39,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,06	KG	10,95	22,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,28	KG	0,99	3,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,15	KG	3,99	12,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	2,95	17,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA CASEIRA DE CÔCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	5,60	33,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PC	0,84	1,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PTE	7,99	31,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,25	KG	1,99	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,84	KG	13,45	24,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,85	KG	0,99	2,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	12,95	51,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA MACIÇA COMPLETA	MADEIRAS RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	2,00	UN.	442,50	885,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	557,00	557,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	830,00	830,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC.	5,40	5,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	899,00	899,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	835,00	835,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	1.880,00	1.880,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	1.955,00	1.955,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	449,00	449,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY ANTI FERRUGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	8,442	8,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA TIRANTE DA BARRA DO ESTABILIZADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	18,42	36,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	184,21	184,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	14,77	29,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM DO MOTOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	53,86	107,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA DIREÇÃO LATERAL MB N-5008	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	266,03	266,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	22,26	44,52



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	100,03	100,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	100,03	100,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA QUEBRA DEDO 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	2,10	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	22,26	44,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	12,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,34	KG	10,95	14,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,01	KG	0,99	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	3,99	9,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,144	UN	5,95	18,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	170,00	340,00
GABINETE DO PREFEITO	CABO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	M	4,50	4,50
GABINETE DO PREFEITO	GRAVADOR DVD	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	109,90	109,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	UN	10,72	85,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN.	82,34	82,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO BICO INJETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	13,75	13,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	114,40	114,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRO CROMO NÍQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	51,00	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVALDO MARGUARDT RADIADORES	07.210.683/0001-50	1,00	UN	800,00	800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	90,42	90,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	5,00	UN	10,50	52,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	3,00	LT.	11,80	35,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO EIXO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	18,00	PC	15,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	103,01	103,01
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAMISETA M/CURTA, GOLA REDONDA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	30,00	PC	19,50	585,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	361,20	361,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	238,80	238,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BONÉ	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	9,00	UN	15,00	135,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALÇA MODELO BOMBEIROS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	3,00	UN	46,00	138,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GANDOLA M/LONGA C/PLATINAS VERMELHAS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	3,00	PC	74,50	223,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PULOVER MODELO BOMBEIROS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	3,00	UN	93,00	279,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAMISETA M/CURTA, GOLA REDONDA	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	18,00	PC	19,50	351,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALÇA MODELO BOMBEIROS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	18,00	UN	46,00	828,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GANDOLA M/LONGA C/PLATINAS VERMELHAS	CORDEIRO CONFECÇÕES LTDA	79.395.612/0001-80	18,00	PC	74,50	1.341,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MULTI AMON	HIGIENIZA COM. PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	04.880.542/0001-57	4,00	LT	35,00	140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FLANGE ALL CLEAN	HIGIENIZA COM. PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	04.880.542/0001-57	1,00	UN.	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCOVA LUSTRAR	HIGIENIZA COM. PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	04.880.542/0001-57	1,00	UN.	32,00	32,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	330,00	KG	2,95	973,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS	ARTES FOTOGRÁFICAS COMIN LTDA	95.838.298/0001-10	1,00	UN	130,50	130,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	22,00	154,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOTA BORRACHA BRANCA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INFORLINE DÉBORA BORTOLI	12.102.685/0001-66	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	SERVERINO PROPODOLSKI - E EST. E ACESS. CATANDUVAS	11.089.032/0001-21	1,00	HR	620,00	620,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	12,50	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	44,80	44,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	7,95	39,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,95	23,85
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CHA MATE EM SAQUINHOS, C/ 25 UNIDADES.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	CX.	2,34	7,02
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	7,95	39,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,82	KG	1,99	1,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,68	KG	1,09	1,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	13,45	28,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,47	KG	3,99	5,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,16	UN	5,95	12,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	300,00	300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	CX	39,76	79,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	105,10	105,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	18,85	37,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	UN	0,347	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	2,22	13,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	59,53	59,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	153,51	153,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	78,40	78,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA CUMMINS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	296,80	296,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	50,75	50,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA - TIPO 1 - SELECIONADOS	CLASSIR SALVADOR MASSAROLLO	560.167.519-87	180,00	DZ	2,95	531,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÕES	VM TREINAMENTO CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA	10.616.945/0001-96	1,00	UN	720,00	720,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	180,00	KG.	1,98	356,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	160,00	KG	1,68	268,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	330,00	KG	1,08	356,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAO FRANCIS DE 50 GR.	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	337,00	UN	5,89	1.984,93
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PIA DE GRANITO	CONCATAN - CONCRETOS CATAD. LTDA	78.261.484/0001-10	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPELHO	VIDRAÇARIA ARTE VIDROS LTDA	02.512.392/0001-01	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPELHO	VIDRAÇARIA ARTE VIDROS LTDA	02.512.392/0001-01	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPELHO	VIDRAÇARIA ARTE VIDROS LTDA	02.512.392/0001-01	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPELHO	VIDRAÇARIA ARTE VIDROS LTDA	02.512.392/0001-01	2,00	UN	130,00	260,00
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	425,00	425,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	5,00	UN.	46,50	232,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ZATERNET COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA -ME	82.937.616/0001-58	1,00	UN	282,00	282,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE DA BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	31,20	31,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE EIXO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	29,10	29,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	45,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	11,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	126,31	126,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	77,37	77,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	77,37	77,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,27	M	21,98	27,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL SOS SOLDÁVEL 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	7,49	29,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,05	2,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	0,55	4,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL BATERIA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	7,59	15,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	UN	0,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	1,07	5,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA PRENSAVEL 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,92	16,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY ANTI FERRUGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	8,442	8,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 1 TRAMA 1/4 4M3K 3000PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,90	MT.	19,38	56,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 3/8 X 1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,85	7,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 3/8 X 1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	5,88	5,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	CX	22,07	44,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	JOSÉ AGOSTINHO DE ALMEIDA	637.699.309-59	110,00	UN	3,48	382,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RECONHECIMENTO DE FIRMA	CARTÓRIO -ÁGUA DOCE ESCRIVANIA DE PAZ	83.826.453/0001-07	1,00	PRS	502,40	502,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAYOUT, ARTE FINAL E CONFECÇÃO DE PLACA DE COBRE	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	1,00	UN	1.280,00	1.280,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO JUNTA ADM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,35	6,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	10,59	21,18
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	158,00	158,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMPA SELETORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	157,89	157,89
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	171,99	171,99
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	192,00	192,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	430,00	430,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	242,66	242,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	130,00	130,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/36

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANCAL	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	2,00	PC.	53,32	106,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC.	0,82	0,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	9,00	UN	10,50	94,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	25,50	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
						Total Geral ---->	290.449,33